ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 05 de Dezembro de 2023 - Nº 6819

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16

GESTÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ORGÃO –

RA – 09; ELEMENTO DE DESPESA 3390.36.00.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA; FONTE DE

RECURSOS: 1.5.00.000001 – RECURSOS PRÓPRIOS.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 04 de Dezembro de 2023

Maceió/AL, 04 de Dezembro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALLIC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0818E45E

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 758/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 6700.052330/2023

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: CAT DOG ATACADO LTDA,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.386.357/0001-49

OBJETO: Registro de preços referente a futura e eventual

AQUISIÇÃO DE MEDICAMEMENTOS VETERINÁRIOS, proc.

adm. nº 6700.052330/2023 para atender as necessidades da

administração pública municipal.

ITENS: item 06 (valor unitário R$: 39,98);

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C25E39A4

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO 3º(TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 0204/2020. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.0118255/2023.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, pessoa jurídica

de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.204.125/0001-33,

representada por seu Secretário SR. LUIZ ROMERO

CAVALCANTE FARIAS, inscrito no CPF/MF sob nº. 071.477.834-

68, doravante denominada, CONTRATANTE, e do outro lado o

INSTITUTO DE REABILITAÇÃO DE MACEIÓ, inscrito no

CNPJ sob o nº 07.357.401/0001-42, representado pela Sra. ALINE

VASCONCELOS LIMA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 533.930.745-

04, doravante denominada CONTRATADA, resolvem de comum

acordo celebrar o presente instrumento mediante as seguintes

cláusulas e condições:

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, na forma

definida pela Lei 8.666/93 e suas alterações, promover a prorrogação

dos prazos de execução e vigência do Contrato nº 0204/2020, por mais

12 (doze) meses.

DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente Termo Aditivo está amparado

no artigo 57, I, § 1º,II, IV E § 2º da Lei nº 8.666/93.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O valor anual estipulado para a

execução deste TERMO ADITIVO importará em R$ 59.341,68

(cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e

oito centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários

para face às despesas previstas no presente Termo Aditivo correrão à

conta do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, constante na Lei Orçamentária Anual

2023, com a seguinte classificação programática:

SUBAÇÃO: 18001.10.302.0022.239309 - Aprimorar a Atenção

Especializada Ambulatorial e Hospitalar

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de

Terceiros – PJ.

FONTE DE FINANCEIAMENTO: 1.6.00.000202 - Média e Alta

Complexidade - M.A.C.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12

(doze) meses, contados do término da vigência anterior,

compreendendo o período de 26/11/2023 a 26/11/2024.

Maceió/AL, 04 de dezembro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:75F10BC1

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO 3º(TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 0193/2020. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.0118267/2023.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, pessoa jurídica

de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.204.125/0001-33,

representada por seu Secretário SR. LUIZ ROMERO

CAVALCANTE FARIAS, inscrito no CPF/MF sob nº. 071.477.834-

68, doravante denominada, CONTRATANTE, e do outro lado o

VITASALUTE REABILITAÇÃO INTEGRADA LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº 10.583.251/0001-08, representado pelo Sr. LUIZ

GUTEMBERG RODRIGUES DE FRANÇA MOURA, inscrito no

CPF/MF sob o nº. 009.159.354-90, doravante denominada

CONTRATADA, resolvem de comum acordo celebrar o presente

instrumento mediante as seguintes cláusulas e condições:

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, na forma

definida pela Lei 8.666/93 e suas alterações, promover a prorrogação

dos prazos de execução e vigência do Contrato nº 0193/2020, por mais

12 (doze) meses.

DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente Termo Aditivo está amparado

no artigo 57, I, § 1º,II, IV E § 2º da Lei nº 8.666/93.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O valor anual estipulado para a

execução deste TERMO ADITIVO importará em R$ 43.111,32

(quarenta e três mil, cento e onze reais e trinta e dois centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários

para face às despesas previstas no presente Termo Aditivo correrão à

conta do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, constante na Lei Orçamentária Anual

2023, com a seguinte classificação programática:

SUBAÇÃO: 18001.10.302.0022.239309 - Aprimorar a Atenção

Especializada Ambulatorial e Hospitalar

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de

Terceiros – PJ.

FONTE DE FINANCEIAMENTO: 1.6.00.000202 - Média e Alta

Complexidade - M.A.C.